Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E SERVIÇOS

AUTUAÇÃO

Aos dois dias do mês de maio de 2023 (dois mil e vinte e três) AUTUO o presente feito,
cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO
DO PLANO DIRETOR DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA (MA), tombando-o
sob o nº 04.028/2023.

João · a (MA), 02 de maio de 2023

USA

NTO DE COMPRAS E SERVIÇOS

Portaria nº 278/2021

I

I
r

OFICIO Nº 156/2023

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E SERVIÇOS

João Lisboa (MA), 02 de maio de 2023

O Departamento de Compras e Serviços vem por meio deste requerer seja autorizada

a deflagração de procedimento licitatório com objeto contratação de empresa especializada para a

r\. prestação de serviços de consultoria e elaboração do plano diretor do município de João Lisboa
'-.../

.,,,....._

qvIA), conforme Termo de Referência em anexo.

Outrossim, esclarecemos que as despesas encontram-se em consonância com a LDO,

LOA e PPA. (art. 16, II, da LC nº 101/00)

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais

considerações e apreço.

ILMO. SR.

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Atenciosamente:

IVEIRA SOUSA

T AMENTO DE COMPRAS E SERVIÇOS

Portaria nº 278/2021

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NESTA

a
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 278/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1°. DESIGNAR o servidor público municipal, JOAQUIM
GUILHERME OLIVEIRA SOUSA, cargo de Diretor da Procuradoria Geral do
Município, matrícula 125440-5, para atuar como Chefe do Departamento de
Compras, praticando todos os atos inerentes à função.

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos
placares da Prefeitura de João Lisboa, retroagindo seus efeitos a 01 de maio 1

de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do
Maranhão, em 03 de maio de 2021, 200° ano da Independência e 133° da
República.

VILSON SOARES F
Prefeito Mu

Pttfeitura Munidpal de Joio Li!boa - Ma - Gabinete do Prefeito
Avenida lmperatri.z:, n~ 1331, Ceotro, Joio Lbboa • M11

------------------ --